
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “Mons. Pasquale Guerriero”   

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria Primo Grado   
Via De Sanctis – 83021 Avella (Av)   

Tel/fax n. 081/ 8251321   
CodiceMeccanografico :  AVIC842008  –   

Codice Fiscale:  n. 92041320646   
Email istituzionale : avic842008@istruzione.it  

PEC:avic842008@pec.istruzione.it  
Sito web. www.avicavella.it  

  

  

  

.ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
  
Delibera n° 13 adottata nella seduta dell’17/05/2023 
 
Oggetto :  Adesione Avviso pubblico PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.2. – 
Abilitazione al cloud per le PA locali – Scuole; 

 Il giorno 17/05/2023 alle ore 17,00 si è svolto il Consiglio di Istituto  la sede centrale dell’I.C. 
Mons. P. Guerriero. 
 
 PRESENTI:   

NOME Presente Assente 
Dirigente Scolastico: Prof. Gagliotta Vincenzo x  

Rappresentanti genitori 
Amato Giovanna x  
Borrelli Lucia  x 
Di Palo Maria Grazia x  
Fasolino Antonio x  
Gaglione Felice x  
Pecchia Felicia 

 

 x 
Russo Lucia x  
Terracciano Scognamiglio Rosita  x 

Rappresentanti docenti 
Arbucci Maria Grazia x  
Lippiello Luigia  x 
Maietta Francesca Maria x  
Manganiello Maria Virginia  x 
Masucci Filomena x  
Montanile Pasqualina  x 
Parente Immacolata  x 
Veglia Rosa x  

Rappresentanti del personale ATA 
Nessun rappresentante   
 
Partecipa alla riunione il D.S.G.A. dott. Melillo Andrea. 
Presiede la signora Amato Giovanna, verbalizza la docente Arbucci Maria Grazia. 
 
Esaminato il punto di cui all’oggetto, dopo ampia e approfondita discussione:     

http://www.avicavella.it/
http://www.avicavella.it/




                                                               IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 
VISTO l'art. 45 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 regolamento concernente le "Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Legge art. 21 59/97 "Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";   

VISTO il D.P.R. 275/99 regolamento sull’autonomia scolastica;  

VISTA la L 107/2015 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’Avviso Pubblico a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - 
Componente 1: “Investimento1.2 – Abilitazione al Cloud per le PA locali - Scuole” Finanziato 
dall’Unione Europea NextGenerationEU, il cui investimento è collegato all’obbligo, introdotto 
dall’art. 35 del D.L. 76/2020 per la Pa di migrare i propri CED verso ambienti cloud; 

VISTA La nota del M.I. prot. 1944 del 30/05/2022 con oggetto “Scuola digitale 2022-2026 - 
Comunicazioni inerenti all' evento istituzionale tenutosi in data 18 maggio 2022 e ulteriori 
informazioni in merito all'iniziativa "Migrazione al cloud";  

VISTA la delibera del collegio dei docenti del 15 maggio 2023  

all’unanimità dei voti espressi in modo palese   

DELIBERA 

L’adesione all’avviso INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE –
M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’Unione Europea – NextGenerationEU e l’approvazione del relativo 
Progetto. 

 

Favorevoli n._10; Votanti 10; Astenuti n. 0 
 
 La delibera è quindi assunta all’unanimità , Letto, confermato e sottoscritto.  
  
  
Il Segretario                                                                                              Il Presidente                                               

Arbucci Maria Grazia                                                                 Amato Giovanna 

________________________________________________________________________  
Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art.14 7° comma del Regolamento n.275/99 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine 
di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.   

  
Avella,17/05/2023 
 

   Il Dirigente Scolastico   
Prof. Vincenzo Gagliotta  

Commentato [mc1]:  



 
  
  


